
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate la delibera di C.C. n. 113 del 20/12/2007, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l'esercizio 2008, il bilancio pluriennale, la relazione previsionale e programmatica per il 

triennio 2008/2010 e il relativo piano delle opere pubbliche;

 - la propria deliberazione n. 46 del 18.03.2008, esecutiva, con la quale si approva il Piano  Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai Dirigenti responsabili di settore per l'esercizio 

2008;

- la propria deliberazione n. 145 del 13/8/2008, ratificata dal C.C. con atto n. 93 del 25/9/2008, con la 

quale sono state approvate in via d'urgenza variazioni al bilancio di previsione, al bilancio pluriennale e al 

P.E.G.;

Premesso che la Giunta Comunale in data 01/10/2008 ha espresso parere favorevole alla presentazione 

della domanda di finanziamento finalizzato all'intervento in oggetto, da effettuarsi secondo i criteri espressi nel 

bando regionale ai sensi della L.R. 2/2003;

- che nell'ambito di tale iniziativa è previsto un intervento di adeguamento igienico sanitario e di messa 

anorma degli impianti della struttura denominata "fabbricato ex Tiro a Volo" di proprietà comunale sede della 

Cooperativa Sociale Valconca e della sistemazione dell'area esterna attualmente adibita a Centro Ambiente 

attraverso la demolizione dei manufatti esistenti e la creazione di impianti a verde finalizzati al progetto socio 

assistenziale;

Dato atto altresì, che tale sistemazione prevede il potenziamento,  con la creazione di nuovi servizi, delle 

strutture del Centro di Lavoro Protetto "Il Giardino della Valconca", organizzando in maniera più organica e 

funzionale le strutture destinate alle attività lavorative per rispondere ad alcune necessità emerse nei primi anni di 

attività del centro:

- ampliare e rendere più funzionali gli spazi per le attività 

  espressive (attività teatrali e musicali);

- creare uno spazio per le attività motorie che permetta, oltre 

  all'uso già in atto di palestre pubbliche, di realizzare 

  all'interno del Centro interventi individuali specifici 

  (psicomotricità, ecc);

- rendere possibile l'attivazione di un servizio mensa interno 

  (fortemente richiesto dalle famiglie dei disabili inseriti nel 

  centro, come importante contributo e sostegno alla loro vita 

  quotidiana);

Considerato quindi di procedere all'approvazione del presente progetto preliminare redatto dalla Società 

"Architetture s.r.l." con sede legale in Via Tintori 10 - Modena,  inerente a detto intervento che, come illustrato 

nella relazione tecnica in atti depositata, prevede i lavori di adeguamento igienico sanitario e manutenzione 

straordinaria della struttura denominata "fabbricato ex Tiro a Volo";

Verificato che il suddetto progetto preliminare presenta un costo complessivo di Euro 459.000,00 

ripartito come segue, da finanziarsi per un importo di Euro 229.500,00 tramite contributo regionale ex art. 48 - 

L.R. 2/2003 (massimo richiesto 50% del totale parziale finanziabile) e per Euro 229.500,00 tramite 

autofinanziamento Ente attuatore: 

A)- Lavori in Appalto



   - Lavori a misura e a corpo              Euro  342.000,00

   - oneri per la sicurezza                 Euro    8.000,00

        Totale lavori in Appalto .......... Euro  350.000,00

B)- Somme a Disposizione

   - I.V.A. 10% sui lavori appaltati        Euro   35.000,00

   - Spese di progetto e tecniche

          I.V.A. inclusa (affidamento

incarichi                              Euro   73.216,87

   - Imprevisti e arrotondamento            Euro      783,13

                                                 ----------------

       Totale Somme a Disposizione          Euro  109.000,00

            TOTALE PROGETTO .................... Euro  459.000,00

Ritenuta la fattibilità amministrativa e tecnica di tale progetto che risulta conforme agli obiettivi contenuti 

nell'ambito dell'attività programmatoria dell'Amministrazione Comunale ed al dettato di cui all'art. 93, 3  comma, 

del citato Dec.Legs.vo n. 163/2006; 

Riscontrato che l'eventuale spesa a carico del Comune di Cattolica si perfezionerà solo nell'anno 2009, 

una volta ottenuto il contributo;

Precisato che non è stato apposto il parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 

267/2000;

Visto inoltre:

- la Legge 3 gennaio 1978 n.1; 

- il Dec. Leg.vo n. 163 del 12.04.2006 ed in particolare l'art. 93;

- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 554/99;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

     A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

     - la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di approvare il progetto preliminare redatto dalla Società "Architetture s.r.l." con sede legale in Via 

Tintori 10 - Modena,  inerente a detto intervento che, come illustrato nella relazione tecnica in atti depositata, 

relativo ai lavori di adeguamento igienico sanitario e manutenzione straordinaria della struttura denominata 

"fabbricato ex Tiro a Volo", dell'importo complessivo di Euro 459.000,00;

- di dare atto che tale progetto, da realizzarsi nel 2009, sarà finanziato per un importo di Euro 229.500,00 

tramite contributo regionale ex art. 48 - L.R. 2/2003 (massimo richiesto 50% del totale parziale finanziabile) e 

per Euro 229.500,00 tramite autofinanziamento dell'Ente attuatore;



- di dare atto, inoltre, che per  l'importo previsto nel quadro economico in premessa,  pari ad Euro 

73.216,87 (I.V.A. inclusa) relativo all'affidamento di incarichi professionali per redazione progetto, nomina 

collaudatore, ecc., dovrà essere assunto  un codice siope correlato al tipo di spesa;

- di individuare quale responsabile del procedimento ex art. 7 del D.P.R. n. 554/99 e art. 10 del Dec. 

Legs.vo n. 163/2006, il dr. Mario Sala, dirigente del Settore II, mentre per l'incarico di Coordinatore per 

l'esecuzione ex DLgs. 494/96 e ss.mm. nonchè per l'affidamento della Direzione Lavori, si procederà secondo le 

vigenti norme in materia previste sia dal DLgs. 528/99, sia dal Titolo IX - Capo I del citato D.P.R. n. 554/99;

- di dare indicazioni affinchè si tenga conto che tale atto sia nel Programma delle opere pubbliche 2009-

2011 e nel Bilancio di Previsione 2009 in corso di predisposizione;

- di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario oltre che al Servizio lavori pubblici.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

  D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

         ___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36749/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 165 dell'8.10.2008    pag.  

_____________________________________________________________________


